Kopie aus der ersten Hälfte des 15. Jh. in den Atti 
di Ser Rolando Castellani, Filza n. 43, doc. 99, p. 32 im 
Notariatsarchiv zu Bologna (A).

Extr. in Sigonius, De regno Italiae (in den Opera 
Mailand 1732. II) 916. — Böhmer-Ficker, Reg. n. 12 667.

Conradus3 dei gratia Metensis et Spirensis episcopus, 
imperialis aule cancellarius et tocius Italie legatus, omnibus 
inspecturis4. Consuevit imperialis eminentia seu liberali­
tatis munificentia expertorum fidelium suorum obsequia 
devotione et fidei puritate oculo serenitatis respicere eorum­
que meritis per5 benificia respondere ampliora. Nos autem 
ratione officii delegationis nostre tantam benivolentiam im­
perialis gratie recognoscentes auctoritate imperatoria et 
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nostre legationis, attendentes merita venerabilis in Christo 
fratris et amici carissimi Henrici, reverendi Bononiensis 
episcopi, expertissimi fidelis imperii, damus et concedimus 
ipsi Bononiensi episcopo eiusque in Bononiensi ecclesia1 
successoribus imperpetuum plenam iurisdictionem et aucto­
ritatem et potestatem exercendi et conferendi omnes legi­
timos et voluntarios actus, puta adoptiones, manumissiones, 
sive que fiant a maioribus sive que fiant a minoribus, tam 
cognitas2 per legem Eliam Sentiam3 vel aliam quantum­
que4, et circa emancipationes et circa interpositiones de­
cretorum in alienationibus5 rerum minorum, item6 circa 
interponendam auctoritatem, ut plenissimam consequatur 
libertatem debitor minoris solvens tutori eius vel curatori 
auctoritate episcopi Bononiensis, item circa testamentorum 
insinuationes sive sit in scriptis sive nuncupativum, item 
circa inventariorum insinuationes et confectiones, item6 
circa testium publicationem, item6 circa insinuationes dona­
tionum excedentium summam quingentorum solidorum, 
item6 circa tutorum et curatorum donationes, cuiuscunque 
quantitatis sit substantia pupilli vel adulti, item publica­
tiones seu insinuationes exempli cuiuslibet instrumenti 
sumpti ex auctentico; et hec omnia exercere et facere 
possit ipse Bononiensis episcopus et successores eius in 
terris pertinentibus ad Bononiensem ecclesiam et nomina­
tim in terra sancti Iohannis in Persiceto7, Untiole, Castri 
Episcopi, Montis Cabalorii, Boebe8 Badali, Centi, Podii, 
Masimatici, Dulioli, Flexi, Ogiani7 et earum pertinentiis 
et in omnibus aliis terris Bononiensis ecclesie et per totam 
Italiam, ubicumque Bononiensis episcopus et eius succes­
sores presentes fuerint. Decernimus autem omnino atque 
imperiali9 et nostre legationis auctoritate firmiter inhibe­
mus, ne aliqua civitas, ullum commune, ulla potestas seu 
aliquis nuntius vel aliqua persona cuiuscunque conditionis, 
humilis vel alta, secularis vel ecclesiastica, hanc nostre 
concessionis donationis atque confirmationis formam quo­
cunque ausu temerario infringere vel ei aliquo tempore 
contraire10. Quod si aliquis forte, quod non credimus,